

**FICHA TÉCNICA DE
PRODUCTO**

15 de marzo de 2022

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO**KERIBA DUO****2. COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO (Por cápsula)**

INGREDIENTE	CANTIDAD	UDS.	ESPECIFICACIONES
Pomanox [®]	275	mg/cap.	N.A.
Mediteanox [®]	35	mg/cap.	N.A.
Celulosa microcristalina	45	mg/cap.	N.A.
Estearato de Magnesio	40	mg/cap.	N.A.
Cápsulas 0 –Yellow 269	98	mg/cap.	N.A.

3. ESPECIFICACIONES FÍSICO – QUÍMICAS

ENSAYO	ESPECIFICACIONES
Peso	493 mg
Tolerancia (%)	10,0
Tamaño cápsula	0
Aspecto	Polvo fino
Color	rojizo
Sabor	Astringente

4. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

ALÉRGENOS	PRESENCIA EN FORMULACION PRODUCTO*	POSIBILIDAD DE CONTAMINACIÓN CRUZADA*
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	NO	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuete y productos a base de cacahuetes	NO	NO
Soja y productos a base de soja	NO	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	NO
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis L.</i>), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces de nogal (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [(<i>Carya illinoensis</i>) (Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia y nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>), y producto derivados.	NO	NO
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y producto derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
SO ₂ y sulfitos (Especifique cantidad si es mayor de 10ppm o 10mg/litro) expresado como SO ₂	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

**Según datos aportados por el proveedor*